

**Teksten nedenfor er avskrift av St.prp. nr 77 (1979-80), Verneplan II for vassdrag.**

OBJEKT NR. II 38.

**Haukelv og Grense-Jakobselv, vassdrag nr. 949.**

Fylke: Finnmark.  
Kommune: Sør-Varanger.  
Nedbørfelt: 85 km<sup>2</sup> (48 km<sup>2</sup> utbygd) + 303 km<sup>2</sup>.

*Kontaktutvalget* foreslår at vassdraget kan gis varig vern mot ytterligere utbygging. Det foreligger ikke opplysninger om andre verneinteresser enn hensynet til laksefisket. Utvalget antar reindriften har interesse i området. For de ennå uberørte områdene i vassdraget foreligger ingen utbyggingsinteresser.

*Hovedstyret* slutter seg til Utvalgets tilråding.

*Fylkesmannen og Fylkestinget* slutter seg til Utvalgets tilråding.

*Departementet* tilrår at vassdraget gis varig vern mot ytterligere utbygging.

-----  
**Teksten nedenfor er avskrift av NOU 1976: 15 Verneplan for vassdrag**

**Utredning (Rapport nr. 2) fra kontaktutvalget KRAFTUTBYGGING/NATURVERN.**

**Utredningen avgitt til Industridepartementet, Miljøverndepartementet og Hovedstyret for NVE i april 1976.**

OBJEKT NR. II 38

**HAUKELV OG GRENSE JAKOBSELV Vassdr. Nr. 949**

Fylke: Finnmark  
Kommune: Sør-Varanger  
Nedbørfelt: Haukelv 85 km<sup>2</sup> (herav 48 km<sup>2</sup> utbygd). Grense Jakobselv 303 km<sup>2</sup>.

Vassdragene ligger lengst øst i Sør-Varanger og drenerer området mellom Kirkenes og grensen til USSSR. Langs Haukelva som renner ut i Jarfjorden ved Tårnet, går vei til grensen som ble bygget av russiske krigsfanger i 1943-44.

*Kraftpotensial:*

De øverste 48 km<sup>2</sup> av Haukelvas nedbørfelt er overført til Kobholmvasdraget og utnyttet i Kobholm kraftverk. Lenger ned heter elva Tårnelva, og de nederste 76 m fall til sjøen er utbygd i Tårnet kraftverk.

Ellers er det ingen kraftutbyggingsinteresser i Haukelv og Grense-Jakobselv.

*Naturvitenskapelige interesser:*

Ikke undersøkt.

*Almene naturvern- og friluftsjnteresser m.m.:*

Elvene er av stor betydning for produksjon av laks og det er lett adkomst fra Kirkenes. Det er reindrift i området.

**Utvalgets vurdering:**

Det foreligger ikke opplysninger om andre verneinteresser enn hensynet til laksen og laksefisket. Utvalget antar at reindriften har interesser i området og mener vassdragene kan gis varig vern mot ytterligere utbygging.